SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA N° 103

DE 31 DE JULHO DE 2017

Abre crédito
suplementar para reforço

de
dotações

orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento.

Secretário de Estado do
Planejamentc, Orçamento

e Gestão e o Secretário de Estado da

Fazenda,
no uso das

atribuições legais
e

regulamentares,
conferida

pelo
art.

32,
inciso XVI da Lei n°

7.950,
de

29 de dezembro de
2014, pelo

art, 2° do Decreto n°
29.753, de 07 de

março
de 2014 e, em consonância com o

art.
7°, caput,

da Lei n°
8.170,

de 21 de dezembro de 2016.

RESOLVEM:

Art.1
°-

Fica aberto crédito
suplementar,

no valor de R$ 11.262.606,07 (onze milhões,
duzentos e

sessenta e dois
mil,

seiscentos e seis reais e sete
centavos), para reforço

de
dotações orçamentárias

consignadas
no

vigente orçamento,
conforme os Anexos 1 e II da

presente
Portaria.

Art.2°
®

Esta Portaria entrará em
vigor

na data de sua
publicação.

Art,3°
-

Revogam-se
as

disposições
em contrário.

Aracaju,
31 de

julho
de

2017;
196° da

Independência
e 129° da

República.

Rosman Perü;,u dos Santos

Secretário de Estado do
Planejamento, Orçamento

e Gestão

Josue Modesto dos Passos Subrinho

Secretário de Estado da Fazenda

1

Técnica Responsâvel

SPEOiSEP
G

PROGRAMACÃO ANUAL DE TRABALHO

GOVERNO DE SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA N° 103

DE 31 DE JULHO DE 2017

ANEXO 1

(CFáÉDITQ SUPLEMENTAR)

ORçAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017 EM R$

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

ESPECIFICAÇÃO

FONTE VALOR

20000- SECRETARIA DE ESTADO DA SAllDE

20401 Fundo Estadual de Saúde

Atividade: 10.303.0006.1231
Manutenção

da
Dispensação

de Medicamentos e 2.000.000,00

Insumos aos Usuários do SUS.

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0214 2.000.000.00

Atividade: 10.302.0006. 1354 Acesso ao Tratamento Fora do Doniicilío 3.720.000,00

Interestadual

3.3.90.00.
-

Outras Despesas Correntes 0102 1.200.000.00

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0214 2.520.000.00

Atividade: 10.302.0006.1363
Contratação

de
Serviços

Ambulatoriais e 4.070.000,00

Hospitalares

3.3.90.00.
-

Outras Despesas Correntes 0214 4.070.000,00

Atividade: 10.122.0040.1411
Manutenção

Geral da SES e Unidades 1.000.000,00

Subordinadas

3.3.90.00.
-

Outras Despesas Correntes 0102 1.000.000,00

27000- SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

27101 Secretaria de Estado da Cultura

Pro¡eto: 13.392.0009.1532
Modernização

dos
Espaços

Culturais 472.606,07

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes 0101 472.606,07

TOTAL 11.262.606,07

GC `1ERNO DE SERGIPE

DE 31 DE JULHO DE 2017

ANEXO 11

(ANULACÃO
DE

DOTAÇÃO)

PROvRAMAGÁO
ANUAL DE TRA.BALHO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017 EM R$

ESPECIFICA ÃO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

Ç

FONTE VALOR

20000- SECRETARIA DE ESTADO DA SAúDE

20401 Fundo Estadual de Saúde

Atividacie: 10.122.0006.2367 Apoio à
Manutenção

da Rede Hospitalar 8.590.000,00

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes 0214 8.590.000,00

Atividade: 10.302.0006.1357
Manutenção

dos
Serviços

da Rede Hospitalar 1.000A00,00

através da Fundação Hospitalar
de Saúde-FHS

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes 0102 1.000.000.00

Atividade: 10.302.0006.1518
Apoio

Financeiro a
Õrgãos

Publicos e Entidades 1.200.000,00

Filantropicas para
Desenvolvimento de

Ações

Especificas
de Saúde

3.3.40.00.
-

Outras Despesas Correntes 0102 1.200.000500

27000- SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

27101 Secretaria de Estado da Cultura

Projeto:
13.392.0009.1866 Encontro Nordestino de Cultura 472.606,07

13.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes 0224 472.606.07

TOTAL 11.262.606,07